
Smlouva na poskytnutí dodávek a souvisejících stavebních prací  
 

dle přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na akci: 
 

„Rozšíření systému separace odpadů- město Vimperk“ 
 

1. Zadavatel:  město Vimperk 
sídlem:  Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk 
zastoupený:  Mgr. Pavlem Dvořákem, starostou obce 
IČO:  00250805 
DIČ:  CZ00250805 
Bank. spojení:  
Číslo účtu:    

 

2.  Dodavatel:   Stavimperk s.r.o. 
zastoupený: jednateli společnosti – Ing. Vladislavem Klabouchem, Josefem 

Ptákem, Jaroslavem Fleišmanem 
IČO:   05266441 
DIČ:   CZ005266441 
Tel.:    
Fax:  ---- 

                       Bank. spojení:  
  Číslo účtu:  

Zapsaný v OR u: KS v Č.Budějovicích, oddíl C, vložka 12191 
 

 
ČLÁNEK I. 

Právní úkony a zastoupení 

1.1. Ve vzájemném styku smluvních stran jsou zmocněni jednat jejich jménem tito 
pracovníci:  

Za zadavatele:  

ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Dvořák – starosta města Vimperk, tel.:  

ve věcech technických: Ing. Josef Kotál, vedoucí odboru životního prostředí, tel.:  

Za dodavatele: 

ve věcech smluvních: Josef Pták, Ing. Vladislav Klabouch, jednatelé tel.:  

  ve věcech technických: Jaroslav Fleišman – jednatel, tel.:  

 

Uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
ČLÁNEK II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat zadavatelem poptané movité věci a taktéž zajistit provedení 
stavebních prací, které s dodávkami movitých věcí přímo souvisejí a jsou nezbytné k řádnému 



  
 

Stránka | 2  
 

splnění předmětu plnění dle této smlouvy. Vše pak v podobě a kvalitě sjednané na základě 
této smlouvy, resp. jejích příloh.  

Předmětem této smlouvy je tak zejména:  

1. dodávka níže uvedených movitých věcí: 

- 7 ks podzemních kontejnerů o objemu 3m3, 

- 2 ks podzemních kontejnerů o objemu 5m3,  

- 3 ks kontejnerů typu Abroll,  

- 12 ks kontejnerů na plast o objemu 1100l,  

- 12 ks kontejnerů na papír o objemu 1100l,   

- 20 ks nádoby na bioodpady o objemu 240l,  

- 6 ks kontejnerů sklo bílé o objemu 1,1 m3,  

- 6 ks kontejnerů na sklo barevné o objemu 1,1m3,  

- 3 ks kontejnerů na sklo bílé o objemu 2,1 m3,  

- 2 ks kontejnerů na sklo barevné o objemu 2,1 m3 

 

2. Zajištění a provedení veškerých stavebních prací souvisejících s řádnou instalací 
dodaných podzemních kontejnerů v místě plnění, a to včetně likvidace veškerého 
odpadu – stavební suti, jakož i zajištění úklidových prací po skončení stavebních 
prací. 
 

3. Dodávka veškerého materiálu potřebného k řádnému dodání movitých věcí a řádné 
realizaci stavebních prací,  
 

4. Veškerá doprava shora uvedených movitých věcí, materiálu a osob na předmětu této 
smlouvy se podílejících.  
 
 

2.2. Předmět této smlouvy bude ze strany dodavatele dodán a proveden v rozsahu, jakosti a 
podobě podrobně specifikovaných v  

- cenové nabídce (oceněném soupisu prací) dodavatele ze dne 5.2.2018 a dále v   
 
- zadávacích podmínkách veřejné zakázky ze dne 21.12.2017, zejména pak v projektové  
dokumentaci vztahující se k předmětu této smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a 
Listině - Parametry zboží, která tvoří přílohu č.2 této smlouvy, 
 

- Cenové nabídce dodavatele vč. položkového rozpočtu pro realizaci předmětu plnění dle této 
smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

Uvedenou cenovou nabídku pak dodavatel prohlašuje za úplnou, kdy tato zahrnuje veškeré 
práce a dodávky potřebné k řádnému a úplnému splnění předmětu plnění této smlouvy, tak 
jak bylo smluveno, přičemž sám měl možnost tuto modifikovat a upravit ji dle svých 
odborných vědomostí a zkušeností.  



  
 

Stránka | 3  
 

V tomto ohledu dodavatel zejména výslovně prohlašuje, že jsou mu známy konkrétní 
podmínky plnění předmětu této smlouvy - dodání movitých věcí, jakož i podmínky provedení 
stavebních prací na místě jejich provádění a že tomuto přizpůsobil obsah podané nabídky. 

 

2.3. Bližší popis předmětu smlouvy: 

Sjednaný předmět plnění dle této smlouvy bude plněn ze strany dodavatele v souladu s 
obecně závaznými předpisy, a to včetně dodání příslušné dokumentace. Z hlediska 
technického a technologického se sjednávají jako závazné technické a technologické předpisy 
a normy týkající se předmětných – dodávaných movitých věcí, provádění prací, použitých 
materiálů a aktuální pokyny výrobců dodaných věcí, materiálů a zařízení pro instalaci či 
aplikaci takových věcí, materiálů a zařízení.  

2.4. Dojde-li při plnění předmětu této smlouvy k podstatným změnám, doplňkům nebo 
rozšíření předmětu vyplývající z podmínek při jeho plnění, nebo z odborných znalostí 
dodavatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření ve 
formě zadávacích listů, ocenit tyto podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny 
předmětu této smlouvy nebo sazbami uvedenými v příslušných ceníkách v aktuální cenové 
úrovni /pokud tyto nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtu/  a předložit je zadavateli k 
odsouhlasení s tím, že bude uzavřen ”Dodatek ke smlouvě”/shrnující jednotlivé zadávací listy 
s oceněním /, v němž bude řešena změna ceny, případně i termínu dodání (dokončení prací).  
Odsouhlasené zadávací listy zástupcem zadavatele nedávají samy o sobě právo dodavateli k 
realizaci těchto změn a jejich úhradě. Pokud tak dodavatel neučiní, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované byly v předmětu této smlouvy a v jeho ceně zahrnuty.  
 
2.5. Smluvní strany se shodují, že za správnost a úplnost projektové dokumentace, která je 
podkladem pro provádění díla, odpovídá zadavatel. To nezbavuje dodavatele povinností 
uvedených v ust. § 2594 občanského zákoníku. 

 

ČLÁNEK III. 
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
3.1. Dodavatel se zavazuje splnit (dodat) celý předmět této smlouvy specifikovaný v čl. II této 
smlouvy nejpozději do 27. 06. 2018.  
 
Dodavatel bude dále postupovat při plnění předmětu této smlouvy v souladu harmonogramem 
plnění předmětu smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.  
 
3.2. Ve vztahu k dodání movitých věcí smluvní strany sjednávají, že dodavatel dodá 
předmětné movité věci, které jsou předmětem dodávky dle této smlouvy na adresu: Podzámčí 
612, Vimperk, pakliže se se zadavatelem nedomluví na místě dodání jiném např. na místě 
provádění souvisejících stavebních prací.  
 
Dodavatel je povinen umožnit zadavateli prohlídku movitých věcí a ověření jejich řádné 
funkčnosti.  
 
Společně s dodáním movitých věcí dodavatel předá zadavateli veškeré dokumenty a doklady 
související s dodanými movitými věcmi. 
 



  
 

Stránka | 4  
 

O předání movitých věcí bude pořízen mezi smluvními stranami předávací protokol 
v písemné formě. Movité věci se považují za předané a převzaté okamžikem oboustranného 
podpisu předávacího protokolu. 
 
Zadavatel není povinen převzít movité věci, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud 
neodpovídají specifikaci a/nebo nesplňují některý z požadavků vymíněných na základě této 
smlouvy. Zadavatel není povinen převzít movité věci, které jsou nefunkční, trpí vadami, nebo 
ke kterým nebyla dodána příslušná dokumentace. 
 
V případě, že zadavatel odmítne, z kteréhokoliv z výše uvedených důvodů určité movité věci 
převzít, je dodavatel povinen dodat zadavateli bezvadnou a plně funkční movitou věc 
splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) 
pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání.  
 
3.3. Ve vztahu k provedení stavebních prací souvisejících s předmětem této smlouvy smluvní 
strany dohodly, že stavební práce budou ze strany dodavatele provedeny řádně a včas ve shora 
sjednaném termínu, kdy dodavatel převezme předmětná staveniště na adrese: 
 

- ulice Kaplířova, p.p.č. KN 78 v k.ú. Vimperk, 
- ulice Pivovarská, p.p.č. KN 164/1 v k.ú. Vimperk 

 
nejpozději 3 dny před zahájením prací od zadavatele. Uvedená staveniště jsou sjednána jako 
místo provedení stavebních prací.  
 
Dodavatel se zavazuje, že staveniště zcela vyklidí ke dni dokončení stavebních prací.  
 
Nezajistí-li dodavatel zahájení stavebních prací ani do jednoho týdne po sjednaném termínu 
zahájení prací, je zadavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
V případě, že dojde k přerušení stavebních prací vinou zadavatele, posunuje se termín 
dokončení prací o dobu prodlení a 1 týden. 
 
Zadavatel je oprávněn provádění prací kdykoliv přerušit, omezit nebo ukončit písemným 
oznámením dodavateli. O dobu takového přerušení se pak prodlouží termín pro dokončení 
prací.  
 
3.4. Přesné umístění dodaných movitých věcí, jakož i s dodávkou sjednaných stavebních prací 
bude realizováno na základě sdělení odpovědného pracovníka zadavatele, kterého si tento 
zvolil, a které bude odsouhlaseno zadavatelem v předávacím protokolu. 

 
ČLÁNEK IV. 

Cena za splnění předmětu této smlouvy 
 
4.1. Cena předmětu této smlouvy (plnění) je stanovena na základě cenové nabídky dodavatele, 
která obsahuje položkový rozpočet a je přílohou této smlouvy.  
 
Cena uvedená v nabídce je pevná a obsahuje veškeré náklady a zisk dodavatele, nezbytné pro 
splnění předmětu této smlouvy v rozsahu, který je dán touto smlouvou (tedy i včetně 
případných prací a dodávek, které v nabídce dodavatele uvedeny nejsou, přestože tvoří 
součást předmětu této smlouvy ve smyslu čl. II této smlouvy) a v termínu dle této smlouvy. 
Způsob stanovení ceny a její výše byl odsouhlasen oběma smluvními stranami. 



  
 

Stránka | 5  
 

 
4.2. Smluvní strany dohodly (s odkazem na přílohu této smlouvy), že cena za splnění 
předmětu této smlouvy činí celkem: 
2 867 568,00 Kč bez DPH (slovy: dvamilionyosmsetšedesátsedmtisícpětsetšedesátosmkorun) 
   602 189,50 Kč DPH (21 %) 
3 469 757,50 Kč celkem včetně DPH 
 
DPH bude účtováno v den fakturace, dle platných právních předpisů. 
 
4.3. STANOVENÁ A ODSOUHLASENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE PŘÍPUSTNOU, tj. 
pokud jde o horní limit ceny, dodavatel nemá právo požadovat bez souhlasu zadavatele její 
zvýšení. V případě, že rozsah předmětu této smlouvy bude ze strany zadavatele omezen, 
případně, pokud v průběhu plnění předmětu plnění dojde ke zjištění, že některé práce a 
dodávky při zachování rozsahu předmětu této smlouvy (funkčnosti celku) budou dodány 
v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se celková cena adekvátním způsobem sníží (tzv. 
méněpráce). V ostatních případech může být cena uvedená v tomto článku změněna pouze 
písemnou dohodou smluvních stran. Součástí ceny je i odměna dodavatele za splnění všech 
ostatních jemu stanovených povinností dle této smlouvy. 
 
4.4 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel nese nebezpečí škody na předmětu této smlouvy 
(jeho části), a to až do doby jeho protokolárního předání zadavateli, a to po řádném a úplném 
splnění předmětu této smlouvy (jeho části) a odstranění případných vad (nedodělků).  
 
Vlastníkem movitých věcí se zadavatel stává jejich protokolárním předáním. Zadavatel se 
taktéž stává vlastníkem movitých věcí, kterých bude užito při stavebních pracích, a to 
v okamžiku, kdy tyto budou k předmětným pracím užity (budou zabudovány nebo 
instalovány). 
 

ČLÁNEK V. 
ZPÚSOB  PLACENÍ   

 
 
5.1. Zhotovitel nebude poskytovat na plnění předmětu díla zálohy. Dodavatel má právo pouze 
na úhradu skutečně dodaných movitých věcí a skutečně provedených prací. 
 
5.2. Fakturace předmětu plnění dle této smlouvy bude uskutečněna až po řádném dodání 
celého (veškerých částí) předmětu plnění, a to bez vad a nedodělků a po jeho protokolárním 
převzetí ze strany zhotovitele, a to na základě faktury, která bude splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle platných obecně závazných předpisů. Bez kterékoliv náležitosti je 
faktura neplatná. 
 
Na faktuře je dodavatel povinen uvést číslo projektu a jeho název: 
„CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003373 Rozšíření systému separace odpadů- město 
Vimperk“. 
 
Přílohou faktury bude zejména soupis skutečně dodaných a oceněných movitých věcí a 
provedených a oceněných prací, který musí být odsouhlasen zástupcem zadavatele pro věci 
technické a dále zadavatelem písemně odsouhlasený zápis potvrzující převzetí celého 
předmětu plnění (všech jeho částí). 
 



  
 

Stránka | 6  
 

V případě neodsouhlasení soupisu skutečně dodaných movitých věcí a provedených prací 
zadavatelem se má za to, že nevzniklo právo fakturovat. Pokud bude faktura dodavatele 
obsahovat i neodsouhlasené práce, či nedodané movité věci je zadavatel oprávněn uhradit 
pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže dodavatel 
uplatňovat žádné majetkové sankce, vyplývající z peněžitého dluhu zadavatele 
 
Práce či dodávky, které provedl dodavatel bez souhlasu zadavatele nad rámec předmětu této 
smlouvy tak, jak je popsáno v článku čl. II této smlouvy, se do soupisu dodávek a prací 
nesmějí zařazovat a považují se za součást celkové ceny, vyjma případů, kdy se strany 
písemně dohodnou jinak. 
5.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zadavatel není povinen hradit cenu předmětu 
plnění dříve, než dojde ze strany Státního fondu životního prostředí jakožto poskytovatele 
dotace k odsouhlasení vyúčtování ceny díla dle této smlouvy. 
 
5.4. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Tím není 
dotčeno ujednání dle čl. 5.3. této smlouvy. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, 
kdy byla předmětná částka odepsána z účtu zadavatele. 
 
5.5. Faktury budou vystavené v souladu s platebními podmínkami a budou splňovat všechny 
uvedené náležitosti týkající se vystavení faktur. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s 
platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitostí, je zadavatel oprávněn 
fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 
Zadavatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch dodavatele, pokud je 
dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči zadavateli podle této smlouvy. 
Faktura bude vždy pořízena ve dvou výtiscích. 
 
5.6. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se dodavatel stane ve smyslu ust. § 106a 
zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu 
uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že 
není nespolehlivým plátcem daně), bude zadavatel oprávněn hradit účtované části ceny co do 
částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním 
příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za 
uhrazenou. 
 
 

ČLÁNEK VI 
Plnění předmětu této smlouvy  

 
6.1. Dodavatel je povinen splnit předmět této smlouvy v souladu s touto smlouvou a jejími 
přílohami, zadávací dokumentací, veškerými platnými ČSN, zákony a jejich prováděcími 
předpisy, bezpečnostními předpisy, které se týkají jeho činnosti spojené s dodávkou movitých 
věcí a realizací stavebních prací a dále s pokyny výrobců materiálů či dodaných zařízení pro 
instalaci či aplikaci takových materiálů či zařízení (vše dále jen „předpisy“). Pokud porušením 
uvedených předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel. 
V případě, že dodavatel nebude přes písemné upozornění zadavatele dle čl. 6.2. provádět 
stavební práce v souladu s předpisy, bude zadavatel oprávněn jednostranně nechat tu kterou 
část prací na náklady dodavatele provést jiným dodavatelem, a to bez vlivu na záruku, kterou 
za kvalitu předmětu plnění dle této smlouvy poskytnul dodavatel dle této smlouvy.  
 
6.2. Zadavatel je oprávněn kontrolovat provádění prací na všech jejich stupních. Zjistí-li 
zadavatel, že dodavatel provádí práce v rozporu se svými povinnostmi či s předpisy shora 



  
 

Stránka | 7  
 

uvedenými nebo nedodržuje jiné podmínky této smlouvy, je oprávněn dožadovat se toho, aby 
dodavatel odstranil vady vzniklé takovou činností a práce prováděl řádným způsobem. 
Jestliže tak dodavatel neučiní ani v přiměřené lhůtě jemu k  tomu poskytnuté a jeho postup by 
vedl nepochybně k dalšímu porušení smlouvy, je zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  
 
6.3. Dodavatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací 
pracovníky, majícími odpovídající odbornou způsobilost a kvalifikaci. 
 
6.4. Dodavatel dále odpovídá za sledování a dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci, vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a 
dodržování hygienických předpisů na místě plnění předmětu této smlouvy. Před prováděním 
jakýchkoliv prací je dodavatel povinen pracovníky seznámit s riziky BOZP na pracovišti a 
provozně bezpečnostními předpisy. Zadavatel na své náklady zajistí přítomnost a činnost 
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho 
pracovníci i pracovníci případných poddodavatelů umožnili koordinátorovi bezpečnosti práce 
na staveništi výkon jeho činnosti a dbali pokynů takového koordinátora. 
 
6.5. Dodavatel je povinen zajistit a financovat veškeré případné subdodavatelské práce a nese 
za ně záruku v plném rozsahu dle článků VIII, IX, X. 
 
6.6. Všechny ztráty a škody, které vzniknou na materiálech, věcech nebo stavbě, kde bude 
docházet k plnění předmětu této smlouvy až do dne jeho předání, jdou k tíži dodavatele. 
 
6.7. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku plnění předmětu této smlouvy třetím, na 
plnění předmětu této smlouvy zúčastněným, osobám, případně zadavateli, odpovídá 
dodavatel, který je povinen uhradit vzniklou škodu.  
 
6.8. Dodavatel je povinen při předávání předmětu plnění dle této smlouvy uzpůsobit dané 
místo plnění, kde bude předmět plnění předáván tak, aby bylo možno tento řádně převzít a 
používat. Dodavatel je povinen místo plnění (provádění stavebních prací) zcela vyklidit 
v termínu sjednaném v čl. III této smlouvy. Pokud tak neučiní, je mu zadavatel oprávněn 
fakturovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny předmětu plnění za každý den, po 
který bude dodavatel užívat dané místo neoprávněně, a to až do úplného jeho vyklizení. 
 
6.9. Bez písemného souhlasu zadavatele nesmí být při dodávkách movitých věcí a při 
provádění stavebních prací použity jiné materiály, technologie nebo změny než na základě 
této smlouvy ujednané. Současně se dodavatel zavazuje a ručí za to, že při realizaci předmětu 
plnění nepoužije žádný materiál, o kterém je v době použití známo, že je škodlivý z hlediska 
platných hygienických norem.  
 
6.10. Dodavatel je povinen zabezpečit místo provádění stavebních prací proti vstupu 
nepovolaných osob a učinit veškerá opatření, aby vlivem provádění prací nedocházelo k 
zatěžování okolí např. prašností, nadměrným hlukem či znečišťováním a aby nedocházelo k 
ohrožování bezpečnosti postupem provádění prací. 
 
6.11. Zadavatel má právo změnit rozsah předmětu plnění, případně vypustit provedení 
některých prací, aniž by dodavatel mohl vůči němu uplatňovat jakékoliv sankce. V těchto 
případech je však povinen projednat změnu sjednané ceny, případně i termín dokončení 
předmětu plnění. Zadavatel je rovněž oprávněn kdykoliv bez sankce ukončit provádění 
předmětu plnění. 
 



  
 

Stránka | 8  
 

6.12. Místa provádění stavebních prací - staveniště předá zadavatel dodavateli nejpozději 3 
dny před zahájením prací, což bude doloženo zápisem ve stavebním deníku (dále jen „SD“) 
nebo zvláštním zápisem. Zahájení prací se rozumí předpokládaný termín zahájení, který je 
uveden v článku IV. lhůty plnění. Vytýčení veškerých inženýrských sítí zajistí dodavatel na 
své náklady. 
 
6.13. Během provádění prací je dodavatel povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební 
deník (dále jen SD) předepsaným způsobem a v potřebném rozsahu do něj zapisovat všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich 
jakosti, klimatických podmínkách za nichž byly práce prováděny, zdůvodnění odchylek 
prováděných prací od původního požadavku, údaje o termínu zakrytí určitých částí předmětu 
plnění v dostatečném předstihu tak, aby tyto práce mohly být před zakrytím zkontrolovány, 
termíny a průběh případných kontrolních dnů, údaje důležité pro posouzení hospodárnosti 
prací a údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy, jakož i další údaje vyplývající 
z povahy prováděných prací. 
 
6.14.  V případě, že v průběhu provádění stavebních prací bude třeba provést provozní 
zkoušky, testy či měření k ověření, zda jsou splněny některé z kvalitativních parametrů 
předepsaných projektantem, garantovaných dodavatelem v nabídce či požadovaných 
zadavatelem jako vlastnost předmětu plnění je dodavatel povinen obratem předložit zadavateli 
protokol o provedené zkoušce, testu či měření. V případě, že výsledky těchto zkoušek, testů či 
měření prokážou, že práce, resp. předmět plnění, nevykazuje potřebné vlastnosti či 
nedosahuje požadovaných parametrů, je dodavatel povinen ve lhůtě do 5 dnů ode dne 
vyhodnocení výsledků zkoušek, testů či měření navrhnout řešení této situace. Tato situace je 
považována za vadu předmětu plnění, kterou je dodavatel povinen odstranit na svůj náklad, 
tak aby tyto předmět plnění nevykazoval při svém dokončení.   
 
6.15. Zadavatel je povinen sledovat obsah SD a k zápisům připojovat své stanovisko (souhlas, 
námitky, apod.). SD musí být po celou dobu provádění prací na stavbě přístupný po celou 
pracovní dobu. Povinnost vést SD končí odevzdáním a převzetím dokončeného předmětu 
plnění. 
 
6.16. Nesouhlasí-li dodavatel se zápisem, který učinil do SD zadavatel, jeho pověřený 
zástupce, stavební dozor nebo zpracovatel projektu, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 
 
6.17. Zadavatel je povinen vyjadřovat se k zápisům v SD, učiněných dodavatelem nejpozději 
do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zápisy v SD se 
nepovažují za změnu smlouvy, slouží pouze jako podklad pro vypracování doplňků a změn 
smlouvy. 
 
6.18. Změnu poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacím řízení 
na dodavatele tohoto díla je možná pouze výjimečně a na základě písemného souhlasu 
zadavatele. Zadavatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový 
poddodavatel bude splňovat veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní 
poddodavatel a z informací, kterými bude zadavatel v dané situaci disponovat, nebude 
vyplývat obava, že nový poddodavatel by mohl provést jemu svěřenou část díla vadně nebo 
jiným způsobem narušit realizaci díla dle této smlouvy. V případě, že prostřednictvím 
příslušného poddodavatele dodavatel prokazoval splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
musí nový poddodavatel splňovat danou část kvalifikace alespoň ve stejném rozsahu. 



  
 

Stránka | 9  
 

Dodavatel se zavazuje pro případ porušení povinností dle tohoto ustanovení uhradit zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.   
 
6.19. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy převzal a seznámil se 
s projektovou dokumentací a ostatními zadávacími podklady, které jsou potřeba k provedení 
díla dle této smlouvy, a prohlašuje, že tyto mu byly poskytnuty, a má zcela jasný přehled o 
způsobu a objemu prací. Zhotovitel potvrzuje, že před podpisem této smlouvy převzal i 
dokumentaci o stávajících inženýrských sítích vedoucích staveništěm.  
 
6.20. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů nebo na 
nevhodnou povahu věcí převzatých k provedení díla od zadavatele (nevhodné řešení v 
projektové dokumentaci apod.). Bude-li přes toto upozornění zadavatel písemně trvat na 
provedení prací podle svých podkladů, neodpovídá dodavatel za vady díla z tohoto titulu 
vzniklé. Nesplní-li dodavatel svoji upozorňovací povinnost, za tyto vady díla v plném rozsahu 
odpovídá. 
 
 
 

VII. 
Převzetí předmětu plnění 

 
7.1. Dodavatel splní svou povinnost provést předmět plnění (či jeho část), jeho řádným a 
úplným dodáním/provedením bez vad/nedodělků a předáním předmětu plnění (či jeho části) 
dle článku II. této smlouvy zadavateli v dohodnutém termínu a místě a po prokázání jeho 
bezchybné funkce.  
 
Podmínkou řádného splnění předmětu této smlouvy a jeho předání zadavateli je ze strany 
dodavatele i předání všech listin, které se k předmětu vztahují, zejména pak se jedná o: 
stavební deník, doklad o likvidaci odpadů, doklady a atesty komponentů a výrobků použitých 
při stavbě, jiné doklady nutné k užívání předmětu smlouvy, návody k použití, atesty výrobků 
apod.. U dokumentů zpracovaných v elektronické podobě se dodavatel zavazuje předat tyto 
dokumenty zadavateli také v elektronické podobě 3 x CD formáty *.dwg, *.doc, *.xls, *.pdf. 
(nebo jiném vhodném elektronické nosiči dat), u listinné podoby - 6x paré.  
 
Dále se zavazuje dodavatel ve vztahu k stavebním pracím předat zadavateli minimálně 
následující dokumenty: 
 
1. zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provádění stavebních prací včetně 
fotodokumentace 
2. zápisy o provedených méně a vícepracích, odpočtech a změnách oproti schválené 
projektové dokumentaci – změnové listy 
3. originály stavebních a montážních deníků 
4. doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů 
5. fotodokumentaci průběžně pořizovanou během stavby (řádně datovanou a popsanou). 
 
7.2. K převzetí dokončeného předmětu této smlouvy vyzve dodavatel zadavatele písemnou 
formou. Zadavatel převezme předmět této smlouvy u movitých věcí ve smluvený den a u 
stavenišť pak do 5 dnů od termínu navrženého dodavatelem.  
 



  
 

Stránka | 10  
 

7.3. O předání a převzetí předmětu smlouvy (jeho části) bude sepsán protokol a podepsán 
oběma smluvními stranami. V případě, že zadavatel převezme předmět smlouvy (jeho část) 
s vadami a nedodělky, bude obsahem protokolu i soupis takových vad a nedodělků s 
uvedením termínu jejich odstranění. Nebude – li takový termín dohodnut, bude dodavatel 
povinen odstranit tyto do 30ti dnů ode dne sepisu předávacího protokolu. Ve stejném termínu 
(počínaje oznámením vady) bude dodavatel povinen odstranit i případné další vady, které se 
na předmětu plnění dle této smlouvy vyskytnou po dobu odstraňování vad a nedodělků, 
zjištěných při předání – o takových vadách se má za to, že jde o vady, zjištěné při předání 
předmětu plnění.  
 
7.4. Zadavatel není povinen převzít předmět plnění vykazující vady a nedodělky, či v případě, 
že dodavatel nepředá zadavateli dokumentaci minimálně v rozsahu sjednaném v bodě 7.1.  
 
7.5. V případě sporu smluvních stran ohledně skutečnosti, zda předmět plnění vady vykazuje, 
má se za to, že tyto vady předmět plnění při předání vykazuje a předmět plnění se nepovažuje 
řádně zhotovený. 
 

VIII. 
Vady předmětu plnění 

 
8.1. Předmět plnění dle této smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá sjednaným 
parametrům, kvalitě, jakosti, jakož i předpisům upravujícím vlastnosti dodávané věci/služby, 
a to zejména předpisům dle čl. 6.1. této smlouvy, tedy zejména kvalitativním podmínkám 
stanoveným v předaných podkladech, platným ČSN, příslušným stavebně-technickým 
předpisům, případně pokynům výrobců dodaných zařízení a materiálů pro jejich instalaci či 
aplikaci, pokud není způsobilé k účelu, pro který bylo zhotoveno, nebo pokud nemá 
vlastnosti, které vyplývají z této smlouvy případně předpisů nebo důvodných očekávání 
zadavatele (viz čl. 2.2 této smlouvy). 
 

IX. 
ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
9.1. Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu předmětu plnění je 
mezi smluvními stranami dohodnuta takto:  
 

- na dodané movité věci se vztahuje záruční lhůta v délce 36 měsíců, 
- na zajištěné a zhotovené stavební práce s dodáním movitých věcí spojené se 

vztahuje záruční lhůta v délce 60 měsíců 
 
Lhůty počítány od řádného předání předmětu této smlouvy, resp. řádného předání jeho části.   
 
9.2. Zadavatel je oprávněn reklamovat u dodavatele vady předmětu plnění kdykoliv v průběhu 
záruční doby. V reklamaci musí být vady popsány, nebo musí být uvedeno, jak se tyto 
projevují (na jaké části předmětu plnění – zařízení). Dále v reklamaci zadavatel může uvést 
své požadavky, jakým způsobem vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Volba 
plnění je v tomto směru sjednána ve prospěch zadavatele s tím, že případná finanční náhrada 
bude stanovena ve výši nákladů, které bude zadavatel nucen účelně vynaložit na odstranění 
takové vady, včetně případných souvisejících nákladů. 
 
9.3. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady v případě, že ze strany zadavatele není 
požadována finanční náhrada ve smyslu čl. 9.2., neprodleně po jejich oznámení, případně 



  
 

Stránka | 11  
 

v termínu, který bude zadavatel požadovat v oznámení reklamace, nejpozději však do 30 
pracovních dnů. Zadavatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na náhradu škody a 
ušlého zisku z důvodu nefunkčnosti nebo částečné nefunkčnosti předmětu plnění do doby 
odstranění reklamované vady. Náklady na odstranění reklamované vady nese dodavatel i ve 
sporných případech až do případného rozhodnutí soudu. 
 
9.4. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
zadavatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
9.5. Neodstraní-li dodavatel uplatněnou vadu ve smluveném (popřípadě přiměřeném) termínu 
je zadavatel oprávněn odstranit takovou vadu a nedodělek na náklady dodavatele sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby. Veškeré takto vynaložené nebo s odstraněním vady související 
náklady uhradí zadavateli dodavatel.  
 
9.6. Zadavatel má právo v záruční době reklamovat i vady, které měl předmět plnění v době 
jeho předání a které nebyly uvedeny v protokolu o předání. 
 
 

X. 
ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU 

 
10.1.  V případě, že nedojde ze strany zadavatele k úhradě ceny předmětu díla v termínu dle 
vystaveného daňového dokladu, sjednávají smluvní strany, že je zadavatel povinen hradit 
úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.   
 
10.2. V případě nedodržení termínů realizace nebo dodání předmětu plnění v termínu 
uvedeném v čl. 3.1., popřípadě dle termínů v tam popsaném harmonogramu, je dodavatel 
povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění za každý i 
započatý den prodlení.  
 
Pokud nedodržení termínu bude mít vliv na rozsah poskytnuté dotace či její odebrání, zvyšuje 
se smluvní pokuta o 0,1 % z takovéto částky, a to za každý den prodlení s řádným dodáním 
předmětu plnění. Tím není dotčen nárok zadavatele na náhradu škody v podobě náhrady 
částky odpovídající snížení či odebrání dotace. 

 
10.3. Jestliže dodavatel oznámí zadavateli, že předmět plnění (jeho část) je připraven 
k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že předmět plnění (jeho část) není podle podmínek 
smlouvy dodán nebo připraven k předání, /tzn., že vykazuje vadu nebo vady dle této smlouvy, 
je dodavatel povinen uhradit zadavateli veškeré náklady s tím vzniklé a smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč. 
 
10.4. Pokud dodavatel neodstraní všechny vady a nedodělky na předmětu plnění (jeho části) 
zjištěné při přejímacím řízení nebo jinak uplatněné vady v termínech dle této smlouvy, je 
povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč, a to za každý nedodělek či vadu 
a den prodlení. 
 
10.5. Vyplacením částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a 
náhradu ušlého zisku zadavatele. Za škodu způsobenou zadavateli ze strany dodavatele se 
považuje též jednání dodavatele, v jehož důsledku dojde ke korekci dotace, či odvodu dotace 
do rozpočtu. Výše škody je pak rovna výši korekce, či odvodu + případných penále a sankcí 
s tímto souvisejícími.  



  
 

Stránka | 12  
 

 
10.6. Jestliže zadavateli vznikne právo na smluvní pokutu vůči dodavateli, je zadavatel bez 
dalšího oprávněn o tuto částku snížit proplacení faktury dodavateli. 

 
XI. 

 PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY 
 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jsou zejména: 
Dodání movitých věcí v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy. 
Provedení stavebních prací v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy. 
Provedení stavebních prací a dodání movitých věcí v kvalitě odpovídající předpisům dle 
této smlouvy (čl. 6.1.). 
Provedení stavebních prací a dodání movitých věcí v dohodnutém termínu. 
Provedení stavebních prací a dodání movitých věcí za cenu dle dohody o ceně nejvýše 

přípustné. 
 
Neplnění uvedených podmínek opravňuje druhou stranu k odstoupení od smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem.  
 

 
ČLÁNEK XII. 

Ostatní smluvní ujednání  

12.1. V případě prokazatelného vzniku škody na majetku zadavatele nebo třetích osob, 
v průběhu provádění prací dle této smlouvy dodavatelem, budou veškeré náklady na 
odstranění takových škod hrazeny dodavatelem. 

12.2. Při provádění stavebních prací je dodavatel povinen dbát na pořádek a čistotu v okolí 
staveniště. Odpad vzniklý při provádění stavby (např. suť, odřezky použitých materiálů, 
zbytky živičných povrchů, obaly od použitých materiálů, nástrojů apod.) je dodavatel povinen 
okamžitě odklízet z přilehlých prostor (chodníků, silnic apod.), skladovat, přepravovat a 
likvidovat je v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a zákon č. 
245/2011 Sb., o vodách. 

12.3. Při nakládání s plasty, obaly od použitých chemických látek a dalším odpadem musí 
dodavatel mít určené místo pro jejich shromažďování v souladu s příslušnými právními 
předpisy a na konci pracovního dne zajistit jejich odvoz nebo skladování v uzamčených 
nádobách či prostorech tak, aby nemohlo dojít k manipulaci s nimi ze strany třetích osob. 

12.4. Dodavatel je povinen dbát na ochranu zeleně v okolí stavby. Na stavební odpad 
připravit kontejnery či jiné nádoby, nedávat stavební odpad do trávníků apod. 

12.5. Dodavatel je povinen předem projednat průjezd těžké techniky ke staveništi. Po 
ukončení stavby uvést používané prostory do původního stavu.   

12.6. V případě rozporů a nejasností má při řešení sporů přednost znění této smlouvy, druhé 
v pořadí je znění zadávacích podmínek, třetí v pořadí je znění soupisu prací, čtvrté v pořadí je 
textová část projektové dokumentace a poslední grafická část projektové dokumentace. 

 

 



  
 

Stránka | 13  
 

ČLÁNEK XIII. 
Pojištění odpovědnosti 

13.1. Dodavatel prohlašuje, že má v souvislosti s realizací předmětu plnění a dle této smlouvy 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené dodavatelem zadavateli nebo třetí osobě 
ve výši min. 10 000 000 Kč a zavazuje se udržovat je v platnosti od data zahájení plnění 
předmětu této smlouvy až do uplynutí záruční doby. 

13.2. Dodavatel předloží zadavateli doklady o pojištění před zahájením plnění předmětu dle 
této smlouvy a na vyžádání zadavatele nebo TDI i kdykoliv v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy. 

13.3. Dodavatel se zavazuje nést odpovědnost za případné škody způsobené vadným 
splněním předmětu plnění dle této smlouvy po dobu 5 let od data předání poslední části 
předmětu plnění. 

 
 

XIV. 
 Závěrečná ujednání 

 
14.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 
 
14.2. Smluvní vztahy mezi zadavatelem a dodavatelem lze měnit jen po vzájemné všestranné 
dohodě písemnými dodatky k této smlouvě.  
 
14.3. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich 
případné právní nástupce.  
 
14.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku smlouvy. 
 
14.5. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 
 
14.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedli se vzájemně v omyl 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů.  
 
14.7. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, 
nebude tím dotčena platnost smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním ustanovením. 
Smluvní strany se zavazují, že v takovém případě co možná nejrychleji dohodnou náhradní 
ustanovení, která budou těmto neplatným co možná nejbližší, a jejichž pomocí by mohlo být 
zaručeno dosažení hospodářského a právního účelu minulé dohody. 
 
14.8. Uzavření této smlouvy ze strany zadavatele bylo schváleno usnesením RM č. 241 
ze dne 26.2.2018 
14.9. Nedílnou součástí uzavřené smlouvy jsou přílohy: 

 
Příloha č.1 – Projektová dokumentace vztahující se k předmětu plnění 
Příloha č. 2 - Listina - Parametry zboží 



  
 

Stránka | 14  
 

Příloha č.3 - Cenová nabídka pro realizaci předmětu plnění, která zahrnuje položkový 
rozpočet 
Příloha č. 4 - harmonogram plnění předmětu smlouvy 
  
 
 
Ve Vimperku dne ……………..           V Vimperku  dne ……………… 
 
Za zadavatele:     Za dodavatele: 
 
……………………………    ……………………………… 
  Mgr. Pavel Dvořák, starosta   Josef Pták, jednatel společnosti 
 

          


